Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2681
Divulgação terça-feira, 11 de outubro de 2022

– Página 43
Publicação quinta-feira, 13 de outubro de 2022

Telmo Alves de Brito
Presidente.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

ATO

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2022

O Presidente da Comissão de Ecologia, Meio Ambiente, Saúde e Seguridade Social, da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo artigo 268, II, do Regimento Interno e;

Considerando que compete à Comissão de Ecologia, Meio Ambiente, Saúde e Seguridade Social, tratar de tema relacionado ao Câncer;

Considerando a solicitação do vereador Mário Sugizaki, que oficiou esta comissão para que fosse realizada audiência pública para tratar do tema abaixo descrito;

RESOLVE:

Convocar os munícipes em geral para participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA que tratará sobre CÂNCER INFANTOJUVENIL.

Dia: 01 de novembro de 2022 (terça-feira)
Horário: 14h00min (quatorze horas)
Local: Plenário da Câmara Municipal de Sinop (Av. das Figueiras, 1835)

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 12 de setembro de 2022

Moises do Jardim do Ouro
Presidente da Comissão de Ecologia, Meio Ambiente, Saúde e Seguridade Social

LICITAÇÃO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE MATO GROSSO, com sua sede localizada na Avenida das Figueiras n° 1835, na cidade de Sinop – MT, faz saber que se
encontra aberta aos interessados, Licitação na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2022 - Tipo  MENOR PREÇO GLOBAL, regida pela Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002,
Decreto Federal nº 3.555/00,  pela Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1.993 e suas posteriores alterações e pelas condições estabelecidas no Edital,  tendo como objeto :  a Aquisição de
Decodificador para Vídeo Wall, Monitor Profissional para Vídeo Wall, Suporte de parede para Monitor Vídeo Wall, Extensor IR de 3 metros para Vídeo Wall e Acessórios e Mão de obra para
Instalação para Vídeo Wall, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Sinop”.

Abertura dar-se-á no dia 25 DE OUTUBRO DE 2022 de 2022, às 14 horas na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT.

O Edital completo e informações poderão ser obtidos junto a Comissão Permanente de Licitações, na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT, durante o horário normal de
expediente, ou seja, das 12h às 18h, no endereço supracitado ou através do site www.sinop.mt.leg.br.

Sinop – MT, 10 de outubro de 2022.

Marcieli Gomes
Pregoeiro – Portaria nº 003/2022

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO N°003/2022 – 10/10/2022

Amparo legal: Artigo 24, inciso XIII, da Lei n° 8.666/93. (Art. 24. É dispensável a licitação:
“XIII - na contratação de instituição brasileira incumbida regimental ou estatutariamente da pesquisa, do ensino ou do desenvolvimento institucional, ou de instituição dedicada

à recuperação social do preso, desde que a contratada detenha inquestionável reputação ético-profissional e não tenha fins lucrativos;”

Valor estimado: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais)

Objeto: Contribuição Associativa.

Justificativa: O IBAM é uma instituição brasileira que se dedica ao desenvolvimento institucional, tem inquestionável reputação ético profissional e não tem fins lucrativos, e
atende o legislativo Sinopense a vários anos, sempre apoiando o processo legislativo e jurídico de forma clara, coesa e assertiva.

Sinop, 10 de outubro de 2022.

Elbio Volkweis
Presidente
Câmara Municipal de Sinop

CÂMARA MUNICIPAL DE TAPURAH

DEMONSTRAÇÃO CONTÁBIL E FINANCEIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE TAPURAH-MT
ESTADO DE MATO GROSSO

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA-GERAL DO PLENÁRIO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

User
Destacar